
SMLOUVA O DÍLO  
č. 18 – 08 - 01 

 
Horská služba ČR, o.p.s. 
se sídlem: 543 51 Špindlerův Mlýn 260 
IČO: 274 67 759; DIČ:CZ27467759 
zastoupena Ing. Františkem Hadáčkem, ředitelem 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Ing. Jiří Fól 
se sídlem: 1.Máje 17, 46604 Jablonec nad Nisou 
IČO: 472 79 133  
Bankovní spojení ČSOB, č.ú. 706091223/0300 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 2586 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů a za podmínek dále uvedených tuto smlouvu o dílo: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb souvisejících s přípravou a realizací rekonstrukce 
stanice HS Bedřichov č.p. 277, stojící na pozemku p.č. st. 424, k.ú. Bedřichov u Jablonce nad Nisou: 

1.1. vypracování a projednání projektové dokumentace pro potřeby stavebního řízení a zajištění 
veškerých podkladů potřebných pro vydání stavebního povolení, 

1.2. vypracování dokumentace pro výběr zhotovitele stavby včetně položkového rozpočet a slepého 
rozpočtu, 

1.3. poskytnutí součinnost při výběru zhotovitele stavby, 

1.4. po provedení bourcích prací v souvislosti se stavem stávajících konstrukcí případně vypracování 
detailních řešení nových konstrukcí v rámci schválené PD, 

1.5. provádění pravidelného odborného technického dozoru objednatele v místě stavby, provádění 
zápisů o probíhajících pracích, zajištění informovanosti objednatele, 

1.6. v součinnosti s objednatelem zajistit kolaudační rozhodnutí dokončené stavby, 

vše za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, zadávacím 
řízením, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva, správními akty a touto smlouvou. 
 

II. 
Doba plnění 

1.  Vypracování dokumentace pro stavební řízení          do  30.06.2018   

2.  Zajištění vydání stavebního povolení                          do  15.10.2018 

3.  Vypracování dokumentace pro výběr zhotovitele      do  20.11.2018 
 
Termíny plnění bodů 1.4., 1.5., 1.6. budou odvislé od plnění termínu smlouvy o dílo uzavřené mezi 
objednatelem a zhotovitelem stavby. 
 



V případě prodlení v bodě 2. zaviněné 3. stranou se termín plnění bodu 2. a 3. prodlužuje 
o prokazatelnou dobu prodlení zaviněné 3. stranou. 
 

III. 
Cena a platební podmínky 

1. Za řádné zhotovení díla náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši 315 000,- Kč bez DPH 
(zhotovitel není plátcem DPH).  

 
Členění celkové ceny:  
1.1. vypracování a projednání projektové dokumentace pro potřeby stavebního řízení 
   a zajištění veškerých podkladů potřebných pro vydání stavebního povolení stavby          150 000,-Kč                                                                                     

1.2. vypracování dokumentace pro výběr zhotovitele stavby                    25 000,-Kč                                                                                               

1.3. poskytnutí součinnost při výběru zhotovitele                                                                            5 000,-Kč 

1.4 po provedení bourcích prací v souvislosti se stavem stávajících konstrukcí případně  

 vypracování detailních řešení  

 nových konstrukcí v rámci schválené PD                                                        50 000,-Kč 

1.5. provádění pravidelného odborného technického dozoru objednatele         80 000,-Kč 

1.6. v součinnosti s objednatelem zajistit kolaudační rozhodnutí dokončené stavby                5 000,-Kč 

V ceně není zahrnuto geodetické zaměření a správní poplatky, které pořizuje a hradí objednatel 
v případě potřeby samostatně na své náklady.  

 
2.  Cena za dílo bude fakturována ve 2 etapách. 

1. etapa: po zajištění stavebního povolení ve výši                                150 000,-Kč 

2. etapa: po dokončení stavby a vydání kolaudačního souhlasu          165 000,-Kč                            

3. Cena za dílo dle odstavce 2 bude objednatelem zhotoviteli uhrazena na základě faktury po řádném 
dokončení a předání díla v dohodnutém rozsahu 1. resp. 2. etapy.   

4.  Splatnost faktur je 21 dní ode dne jejich doručení smluvní straně. 

5.  Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování 
nevyhovuje stanoveným požadavkům. 

IV. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Projektovou dokumentaci vypracuje autorizovaná osoba v oboru pozemní stavby – Ing. Jiří Fól, 
č. ČKAIT 0500110, tel. 777174516. 

 
2. Zhotovitel souhlasí s rozmnožováním projektové dokumentace pro potřeby objednatele. 
 

V. 
Záruka za jakost 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost, celistvost a úplnost jím zpracované projektové 
dokumentace. 
 
2. Záruku za jakost dle odstavce 1 zhotovitel poskytuje na dobu 5 let od převzetí řádně dokončeného 
díla - projektové dokumentace objednatelem. 

 
 



3. Vady projektové dokumentace je zhotovitel povinen odstranit ve lhůtě do 15 dní po jejich 
písemném oznámení objednatelem, nebude-li písemně dohodnuto jinak. 

 
VI. 

Smluvní pokuty 
1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla dle čl. II. odst. 1 této smlouvy zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dohodnuté ceny za dílo za každý, byť započatý, den 
prodlení. Pokuta se nevztahuje na prodlení průkazně zapříčiněné jinou stranou. 
 
2. V případě prodlení smluvní strany s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy náleží druhé 
smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,03%, z částky, s jejímž zaplacením je strana v prodlení, za 
každý den prodlení. 
 
3. Smluvními pokutami není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody a zaplacení úroků 
z prodlení v souvislosti se zjištěným porušením ujednání podle této smlouvy. Smluvní pokuty, 
náhrada škody a úroky z prodlení musí být uplatňovány vůči straně povinné vždy formou písemného 
dokladu – faktury. Zavinění zhotovitele musí být vždy jednoznačně prokázáno. 

 
VII. 

Odstoupení od smlouvy 
1. Objednatel i zhotovitel jsou oprávnění odstoupit od smlouvy zejména v případech a za podmínek 
stanovených občanským zákonem. 
 
2. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se v případě ukončení této smlouvy řídí 
ustanovením občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva něco jiného. 
 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Otázky smluvně neupravené se řeší dle ustanovení občanského zákoníku. 
 
2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze oboustranně podepsanými písemnými dodatky. 
 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámili s uvedenými smluvními podmínkami 
a souhlasí s nimi. Nedílnou součástí smlouvy je kopie pojištění odpovědnosti za škodu s limitem 
pojistného plnění min. 2 mil. Kč.   
 
4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. 

 
 

Příloha: pojištění odpovědnosti za škodu dle textu smlouvy 
 

 

V Praze dne   18.4.2018                     V Jablonci nad Nisou dne 16.4.2018 

…………………………………….…    ………………………………………………….… 
Horská služba ČR, o.p.s.                                  Ing. Jiří Fól 

 

 


